2011 年 6 月 17 日

各位

ＤＳファーマアニマルヘルス株式会社

犬・猫用ニューキノロン外耳炎・皮膚感染症治療剤

「ビクタス® S MTクリーム」 6g（ボトル） 新発売のお知らせ

ＤＳファーマアニマルヘルス株式会社（本社：大阪市、社長：伊集院哲）は、自社の製造販売承認品であ

る犬・猫用ニューキノロン外耳炎・皮膚感染症治療剤「ビクタス® S MTクリーム」に、新たなラインナップと

して耳に使いやすい 6g（ボトル）を追加し、6 月 20 日に新発売しますので、お知らせいたします。

6g（ボトル）製品は、カルボキシビニルポリマーを使用したさらりとした使い心地は従来製品そのままです

が、新しいボトル容器に合わせ、従来の 5g 及び 20g（チューブ）製品と流動性が異なります。

■組成

ビクタス® S MTクリームは 1g中、オルビフロキサシン 10mg，ミコナゾール硝酸塩 10mg，トリアムシノロン

アセトニドを 1mg含有する

■効能・効果

有効菌種

犬：スタフィロコッカス属菌，ストレプトコッカス属菌，シュードモナス属菌，大腸菌，マラセチア・パチデル

マチス，皮膚糸状菌

猫：スタフィロコッカス属菌，シュードモナス属菌，大腸菌，マラセチア・パチデルマチス，皮膚糸状菌

適応症

犬・猫：細菌性および真菌性外耳炎，細菌性および真菌性皮膚感染症

■用法・用量

1 日 1 回，患部に適量を塗布する

■お問い合わせ

ＤＳファーマアニマルヘルス株式会社

下記のお問い合せフォームからお願いいたします。

http://animal.ds-pharma.co.jp/contact/index.html
（お問い合わせフォームは、弊社ホームページのトップページにございます）

以上

http://animal.ds-pharma.co.jp/contact/index.html